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Tocoa, Colén, 27 de marzo del 2024

LIC. diana mercedes Fernandez vega

SECRETARIA DE SALUD

Estimada Lic. Fernandez

A través de la presente se tiene a bien solicitarle el Visto Bueno a la
recomendacion de adjudicacién de la LICITACION PRIVADA NUMERO LP-06-
HGSI-2024; MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR PARA EL HOSPITAL
GENERAL SAN ISIDRO. Se adjunta documentacién soporte.

Agradeciendo la atencion a la presente, se queda a la espera de la respuesta a la

solicitud antes mencionada.

Atentamente;

G c\

iy, <R

5 g

DR. WILF PAZ " Y.
Directo .4

Hospital San ls|1r0 '
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RESOLUCION No.06-2024-HGSI
HOSPITAL SAN ISIDRO 27 de marzo del afio dos mil veinticuatro (2024).

VISTO: Para resolver la Licitacién Privada No. LP-06-HGSI-2024 "ADQUISICION _DE
MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR PARA EL HOSPITAL SAN ISIDRO, ANO
2024". Financiado con FONDOS NACIONALES.

CONSIDERANDO (1): Que la Unidad de Licitaciones DEL HOSPITAL SAN ISIDRO
realizd los actos preparatorios previos a la Licitacion Privada con el proposito de obtener
ofertas que cumplan con las disposiciones contenidas en los Pliegos de Condiciones, la
Ley de Contratacion del Estado y su Reglamento.

CONSIDERANDO (2): Que consta en las diligencias de la Licitacion Privada No. LP-06-
HGSI-2024 " ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR PARA
EL HOSPITAL SAN ISIDRO, ANO 2024"; solicitud de inicio del proceso, estructura
presupuestaria, pliegos de condiciones preparados por la Unidad de Licitaciones del
HOSPITAL SAN ISIDRO. Asi mismo obra Dictamen Legal de los pliegos de condiciones,
que autoriza el proceso, avisos y publicaciones de la Licitacion Privada No. No.LP-06-
HGSI-2024 mediante el portal de Honducompras y nombramiento de comision de
evaluacion de las Ofertas.

CONSIDERANDO (3): Que en cumplimiento a lo preceptuado en el articulo No. 38
numeral 5) y articulo 63 numeral 1) de la Ley de Contratacion del Estado, con el objeto
de facilitar la adquisicion de los medicamentos e insumos vitales y para asegurar que los
establecimientos de salud que proveen servicios faciliten el acceso a diagnéstico y
tratamientos para la poblacién que lo requiere, asegurando la provisién de servicios,
insumos, medicamentos Yy la atencién oportuna de la Poblacion.

CONSIDERANDO (4): Que consta en el expediente el oficio No. 15-64-2024-DHSI de
fecha 17 de enero del afno 2024. suscrito por Dr., Wilfredo Paz, con el cual indica
estructura presupuestaria y saldo disponible a la fecha de la Gerencia Administrativa
Hospltal san isidro: y saldo disponible a la fecha de la Gerencia Administrativa Hospital
de SAN ISIDRO:

e, .J

B. VALOR
GA | UE | FTE | ORG | PROG | SPROG | PROY [ ACT | OBJ DESCRIPCION TRANSF
MATERIAL 500,000.00
MEDICO
o) 2
16 |15 |11 |01 20 00 00 002 139530 QUIRURGICO 0000
MENOR
16 |15 |11 |01 20 00 00 | 004 |[39530 MATERIAL 0000 |300,000.00
MEDICO
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Saldo que se refleja disponible para ejecucién segun reporte Siafi L. 800,000.00

De este monto disponible, L.800,000.00 corresponde al objeto de gasto MATERIAL
MEDICO QUIRURGICO MENOR

CONSIDERANDO (5): Por tratarse de una Licitacion Privada de Insumos Medios
amparada en el Decreto de Emergencia, el HGSI, en aplicacién al principio de igualdad y
libre competencia y el principio de publicidad y transparencia, tomando en cuenta la
importancia de que los procesos deben realizarse de manera transparente, tuvo a bien
socializar este proceso con los siguientes proveedores (PROMED, MEDEX PHARMA Y
DISINTER), con el propésito de asegurar de esta manera la mayor participacion de
proveedores en el presente

proceso, y que estos, estén en las mismas condiciones de igualdad y participacion; y de
buscar de esta forma, mejores condiciones para beneficio de la Hospital san isidro y por
ende del Estado de Honduras.

CONSIDERANDO (6): Que consta en el expediente el Acta de Apertura de fecha 27 de
marzo del aio dos mil veinticuatro, de la Licitacion Privada No.LP-06-HGSI-2024 "
ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR PARA EL HOSPITAL
SAN ISIDRO, ANO 2024",siendo las nueve de la mafiana y hora indicada limite para las
entrega y presentacion de las ofertas, acto seguido se apertura las ofertas sefaladas para
las nueve con quince minutos de la manana (9:15 am), reunidos en el saléon del
HOSPITAL SAN ISIDRO, dependiente del Hospital SAN ISIDRO. Las  siguientes
! personas Dr. Erlin Zamir Garcia jefe de la sala de emergencia, por la parte Técnica, P.M.
L Keydi Yolani Galeas por parte financiera, Abg. Magin Funez por la parte legal, se procedié
H a la apertura de los sobres de las ofertas, de la siguiente manera: PRIMERO: Se dio la
| bienvenida a los presentes manifestandoles que el objeto de la reunién es para abrir
1] publicamente los sobres de las ofertas presentadas en la Contratacion Directa, No.LP-06-
i HGSI-2024 ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR, PARA EL
: ~HOSPITAL DE SAN ISIDRO ,ANO 2024", financiada con fondos Nacionales. SEGUNDO:
. . | /En uso de la palabra el Dr Wilfredo Paz, continta el acto, procediendo abrir original y
z .~ icopia acompaiiada en formato digital, dando lectura a la oferta original del contenido de la
- ===“carta propuesta, precio total de la oferta y el formulario del listado de precios por items, en
su orden de llegada asi:

; NO. [OFERTANTES MONTO OFERTADO
& 1 PROMED [.798,660.60

[}

- 2 MEDEX PHARMA (. 851,100.00

CC.: archivo
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3 DISINTER 1.823,620.00

TERCERO: : el Dr. Wilfredo Paz, comunic6 a los asistentes, que Unicamente se
presentaron las ofertas antes leidas, todas las Empresas presentan las ofertas con su
listado de precios. CUARTO: No habiendo mas que tratar se da por concluido el acto
de apertura de ofertas, siendo las nueve con cuarenta minutos de la mafana (9:40 am)
firmando al efecto la presente acta.

CONSIDERANDO (7): Que consta adjunto el Acta de Recomendaciéon de Adjudicacion,
de la Licitacién Privada, No.LP-06-HGSI-2024 " ADQUISICION MATERIAL MEDICO
QUIRURGICO MENOR PARA EL HOSPITAL SAN ISIDRO, ANO 2024", de fecha 27 de
marzo del afno dos mil veinticuatro, emitida por la comision evaluadora integrada por la Dr.
Erlin Zamir Garcia jefe de la sala de emergencia, por la parte Técnica, P.M. Keydi Yolani
Galeas por parte financiera, Abg. Magin Funez por la parte legal. Quienes se pronuncian
de la siguiente manera Acapite SEGUNDO:

Durante el _analisis preliminar realizado a las sociedades mercantiles se
constato lo siguiente:
EVALUACION DE DOCUMENTACION LEGAL
NO. ASPECTO VERIFICABLE PROMED MEDEX DISINTER
PHARMA
1 Constancia de la Procuraduria General de la | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Republica
2 Fotocopia de la constancia de solvencia vigente CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
3 Constancia de Banco CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
4 Constancia del Pin SIAFI CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| |is ; Escritura de la constitucién de la sociedad NO NO CUMPLE NO CUMPLE
W CUMPLE
6 Fotocopia legible del poder del representante legal | CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
que tiene las facultades para participar y representar
la empresa debidamente inscrita
7 Fotocopia del Permiso de operacion de la | CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
municipalidad correspondiente
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8 Fotocopia del RTN de la sociedad mercantil CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9 Fotocopia del Documento Nacional de Identificacién | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(DNI)

11 Certificacién o fotocopia de la constancia de estar en | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

trdmite la inscripcidn en el registro de Proveedores
contratistas del —estado , extendida por ONCAE

12 DECLARACION JUARADA sobre Prohibiciones o | CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
inhabilidades

13 Registro Sanitario del establecimiento CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE

Solo los documentos de la empresa PROMED estan autenticados conforme
a lo establecido en el cédigo de notariado.

EVALUACION FINANCIERA

De acuerdo a lo establecido en los pliegos de condiciones los requisitos de
calificacion:

X No. Aspecto Verificable INVERSIONES Y DIEMFAR PHARMADENT
DISTRIBUCIONES
AC, SA.

1 Constancia de Iineas de crédito CUMPLE NO NO CUMPLE
i CUMPLE
g |2 | Copia autenticada del Balance General del | CUMPLE NO NO CUMPLE
i % xllm ultimo ejercicio fiscal CUMPLE

B s it

% i 3 - | Autorizacién para que el Hospltal san isidro | CUMPLE NO NO CUMPLE
; pueda verificar la  documentacién CUMPLE
; presentada
3,
'
i

LS AN I T gy

SUBSANACIONES Se enviaron subsanaciones a las empresas MEDEX PHARMA Y
DISINTER. Recibiendo en tiempo y forma la documentacién solicitada a las empresas, por
lo que se continua con la Evaluacién de las Ofertas
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No.

OFERENTE

OBSERVACIONES

1 PROMED

Cumple con las especificaciones Técnicas
solicitadas.

Cumple con el tiempo de entrega establecido.

Oferente con menor Precio

2 MEDEX PHARMA

No Cumple con las especificaciones Técnicas
solicitadas.

NO Cumple con todos los requisitos solicitados, no
presento la oferta foliada, solo presento Ia
cotizacion, RTN, Constancia de inscripcion del
oncae, Pin Siafi

El Oferente presenta un 11% mas alto en su
oferta final en comparacién al precio mas bajo

3 DISINTER

No Cumple con las especificaciones Técnicas
solicitadas.

NO Cumple con todos los requisitos solicitados, no
presento la oferta foliada, solo presento la
cotizacion, RTN, Constancia de inscripcion del
oncae, Pin Siafi y Constancia de banco

El Oferente presenta un 9 % mas alto en su oferta
final en comparacién al precio mas bajo

, ]

: EL HOSPITAL SAN ISIDRO, se reserva el derecho de rechazar ofertas, aplicando el

Priﬁcipio del Mejor Valor del Dinero en el cual se evaliian todos los aspectos relacionados
a la Oferta. De igual manera no esta obligada a aceptar la oferta mas baja o cualquier otra
que estime no conveniente al interés general, a sus intereses y a su juicio, podra aceptar
aquella oferta que presente todas las condiciones requeridas en el Documento de
Licitacién Privada., se tendra mayor preponderancia en los tiempos de entrega.

En virtud de lo cual esta Comisién evalta las ofertas, salvo mejor criterio.
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En vista de lo antes descrito se declaran INADMISIBLES SUS OFERTAS de la empresa
mercantil MEDEX PHARMA Y DISINTER con fundamento en lo estipulado en la clausula
de los Pliegos de Condiciones que literalmente dice: las adjudicacion del contrato se hara
por ITEM o Bloque (cuando aplique) al oferente que cumpliendo las condiciones de
participacion, incluyendo su solvencia e idoneidad para ejecutar el contrato, presente la
oferta de precio mas bajo, o se considere la mas econémica o ventajosa y por ello
mejor calificada, de acuerdo con criterios objetivos establecidos en el articulo 52 de la
Ley de Contratacién del Estado.

1. SE RECOMIENDA PROMED, Revisada y analizada la documentacion legal, técnica
y financiera técnica, se comprobé que cumple con lo demas establecido en los
pliegos de condiciones criterios de evaluacién y calificacion.

TERCERO: Concluida la evaluacion de las ofertas, se recomienda adjudicar el contrato de
Suministro de manera total a la empresa mercantil detallada a continuacion.

No.

Nombre del Insumo

Unidad
de
Medida

Oferente Cantidad

Precio

Total

Plazo de
Entrega

Catgut cromico 2/0 aguja
REDONDA pequena

SOBRE

300

PROMED

L.68.16

L. 20,488.00

Entrega total
cinco dias después
de firma del
contrato y FOl1 en
Precompromiso
aprobado

Catgut cromico 3/0 aguja
REDONDA pequeia

SOBRE

PROMED 300

L.68.16

L. 20,448.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

Catgut simple 2/0 aguja
REDONDA GRANDE

SOBRE

PROMED 360

L.68.16

L. 24,598.80

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

Catgut cromicos 2/0 aguja
REDONDA GRANDE

SOBRE

PROMED 720

L.68.16

L. 49,075.20

Entrega total
cinco dias

después de firma
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R del contratoy
FOlen
Precompromiso
aprobado

Salud

Catgut cromicos 0 aguja SOBRE PROMED 720 L.68.16 |L.49,075. Entrega total

; REDONDA GRANDE 20 cinco dias
' después de firma

5 del contratoy
FOlen
Precompromiso
aprobado

Catgut cromicos 1 aguja SOBRE PROMED 600 (L.73.68 |L.44,208.00 |Entrega total

REDONDA GRANDE cinco dias
! después de firma

* 6 del contrato y
FOl en

' Precompromiso
aprobado

'. Catgut cromicos 3/0 aguja SOBRE PROMED 600 L.68.16 |L.40,896.00 |Entrega total

REDONDA GRANDE cinco dias
después de firma

7 del contrato y
FOlen

t Precompromiso
al aprobado

: Catgut cromicos 4/0 aguja SOBRE PROMED 600 L68.16 |L.40,896.00 | Entrega total

‘ REDONDA PEQUENA cinco dias

i después de firma
8 del contrato y
FOlen

4 Precompromiso

: aprobado

Monocril 3/0 aguja cortante | SOBRE PROMED 300 |L101.58 | L.30,474.00 | Entrega total
cinco dias
después de firma
9 del contrato y
FOl en
Precompromiso
aprobado

Monocril 2/0 aguja cortante | SOBRE PROMED 300 L.101.58 | L, 30,474.00 | Entrega total
cinco dias

10 después de firma
del contrato y
FO1len
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Precompromiso
aprobado

Monocril 4/0 cortante SOBRE PROMED 300 L.101.58 | L. 30,474.00 | Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOl en
Precompromiso
aprobado

11

Monocril 5/0 cortante SOBRE PROMED 300 L.101.58 | L. 30,474.00 |Entrega total
cinco dias
después de firma
12 del contrato y
FO1 en
Precompromiso
aprobado

e e e

Nylon 2/0 cortante SOBRE PROMED 360 |L.46.00 |L.16,560.00 |Entrega total
cinco dias
después de firma
13 del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

1

Nylon 3/0Ocortante SOBRE PROMED 360 L. 46.00 | L. 16,560.00 | Entrega total
cinco dias
después de firma
14 del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

T WS RS0 G e s Souangalnal L RIS S
‘ o] S

S

4

Nylon 4/0 cortante SOBRE PROMED 300 L. 46.00 | L. 13,800.00 |Entrega total
cinco dias
después de firma
15 del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

Nylon 5/0 cortante SOBRE PROMED 300 L. 46.00 | L. 13,800.00 | Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
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aprobado

17

Nylon O cortante

SOBRE

PROMED

300

L. 46.00

L. 13,800.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

18

Nylon 1/0 cortante

SOBRE

PROMED

300

L. 46.00

L. 13,800.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

19

Vicryl 4/0 cortante

SOBRE

PROMED

300

L. 63.99

L. 19,197.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contratoy
FOlen
Precompromiso
aprobado

20

Prolene 0 redondo grande

SOBRE

PROMED

300

L. 56.83

L. 17,049.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOl en
Precompromiso
aprobado

21

Prolene 2/0 aguja redonda
grande

SOBRE

PROMED

300

L. 56.83

L. 17,049.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

22

Prolene 2/0 aguja redonda
pequena

SOBRE

PROMED

300

L. 56.83

L.17,049.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen

Precompromiso
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aprobado

Prolene 3/0 aguja redonda
pequeina

SOBRE

PROMED

300

L. 56.83

L. 17,049.00

Entrega total
cinco dfas
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

Vicryl 2/0 aguja grande

SOBRE

PROMED

600

L. 62.79

L. 37,674.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

25

Vicril 3/0 cortante

SOBRE

PROMED

360

L.63.99

L. 23,036.40

Entrega total

cinco dias
después de firma
del contrato y
FOl1l en
Precompromiso
aprobado

26

Vicril 0 aguja redonda

SOBRE

PROMED

600

L. 62.79

L.37,674.00

Entrega total
cinco dfas
después de firma
del contrato y
FOl en
Precompromiso
aprobado

27

Vicril 2/0 aguja redonda
grande

SOBRE

PROMED

600

L. 62.79

L.37,674.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

28

Vicril 4/0 aguja redonda
pequeia

SOBRE

PROMED

600

L. 62.79

L. 37,674.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOl1 en
Precompromiso
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Vicril 1/0 aguja grande SOBRE PROMED 600 |L.62.79|L.37,674.00 | Entrega total
cinco dias
después de firma
29 del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

Sub-total L. 798.,660.60

Impuesto 15% L. 0.00

TOTAL L. 798,660.60

Ningln item paga impuesto.

Sumando la compra total la CANTIDAD SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL,
SEISCIENTOS SESENTA LEMPIRAS CON 60/ 100 (LPS. 798,660.60)

CONSIDERANDO (8): Que el Articulo 139 del Reglamento de la Ley de Contratacion del
estado establece: "Criterios para la adjudicacién: Las licitaciones de obras publicas o
suministros se adjudicaran dentro del plazo de validez de las ofertas, mediante resolucién
motivada dictada por el érgano competente, debiendo observarse los criterios previstos en
los articulo 51 y 52 de la Ley a cuyo efecto se tendra en cuenta las reglas siguientes: a)
concluida la evaluacién de las ofertas, la adjudicacién se hara al licitador que cumpliendo
los requisitos de participacion incluyendo su solvencia econémica y financiera y su
idoneidad técnica o profesional, presente la oferta de precio mas bajo o como el pliego de
condiciones asi lo determine, la que se considere mas econémica o ventajosa como
resultado de la evaluacién objetiva del precio y de los demas factores previstos en el

articulo 52 de la ley.

' CONSIDERANDO(9): Que del andlisis realizado a la documentacién acompaiada al
. = 'presente proceso de Licitacién Privada No.LP-06-HGSI-2024 " ADQUISICION
. . _MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR PARA EL HOSPITAL SAN ISIDRO, ANO
& 2024". Financiada con FONDOS NACIONALES y vista la recomendacién de adjudicacidn,
{5 emitida por los miembros de la Comision de Evaluacién y el Dictamen legal
e correspondiente y el Visto Bueno del Comprador Publico Certificado, es procedente en
?,‘ derecho emitir una resolucién que sea acorde a las recomendaciones dadas, ya que la
i misma se encuentra de conformidad con la Ley, por haberse identificado la disponibilidad
- presupuestaria detallada en el considerando No.4 de la presente resolucién y tomando en

cuenlta la situaciéon de extrema urgencia para la adquisicion de suministros de manera

rapida y expedita, en beneficio para la vida y salud de la poblacién, asl mismo por constar
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con la aceptacion de las empresas cahfcadas de mantener la vigencia de las ofertas.
Cabe mencionar que se notificé via correo electronico a la Empresa.

CONSIDERANDO (10): Que el adjudicatario deberd acompanar la Garantia de
Mantenimiento de Oferta por un valor equivalente, no menos del 2% del valor de la Oferta.
la garantia debe tener una vigencia minina de 30 dias adicionales posteriores a la fecha
de vencimiento de la vigencia de las ofertas.

POR TANTO:

EL HOSPITAL SAN ISIDRO, en uso de las facultades conferidas y en aplicacion de los
articulos No. 1, 5, 6,7,11 numeral 1.letra a),12 parrafo primero,23, 32,33,38 numeral
5),39,40,41,51,52,55 de la Ley de Contratacion del Estado; 1,2, 11,125,136,139,141 del
Reglamento de la Ley de Contratacion del Estado, y el Pliego de Condiciones de la Licitacion
Privada No.LP-06-HGSI-2024 ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO
MENOR PARA EL HOSPITAL SAN ISIDRO ANO 2024.Financiado con Fondos Nacionales.

RESUELVE:

PRIMERO: Aprobar el Acta de Recomendacién de Adjudicacién, de fecha 27 de marzo
del afio 2024, emitida por los miembros de la Comisién de Evaluacién, sobre el proceso
de Licitacion Privada No.LP-06-HGSI-2024 " ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO
QUIRURGICO MENOR PARA EL HOSPITAL SAN ISIDRO ANO 2024.Financiado con

Fondos Nacionales.

SEGUNDO: ADJUDICAR la Licitacién Privada No.LP-06-HGSI-2024 “ADQUISICION DE
MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR PARA EL HOSPITAL SAN ISIDRO, ANO
2024". Financiado con Fondos Nacionales, a la siguiente empresa:

PROMED(1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24, 25,26, 27,28,29)

- haciendo un monto de SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL, SEISCIENTOS

kY < »"3SESENTA LEMPIRAS CON 60/ 100 (LPS. 798,660.60) en virtud de haber cumplido todos
=2 1y cada uno de los requisitos exigidos en las bases y la Ley de Contratacién del Estado y
sy Reglamento de aplicacion asl mismo por contar con la aceptacién de la empresa antes
] descrita y mantener las vigencias de las ofertas presentada y por haberse identificado

!
I
E -' disponibilidad presupuestaria detallada a continuacién:
3
I

- GA | UE | FTE | ORG | PROG | SPROG | PROY [ ACT | OBJ DESCRIPCION TR:\JI.\‘SF VALOR
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. MATERIAL 500,000.00
' MEDICO
| 16 {15 {11 |o 20 00 00 | 00239530 | ouiurGico | 9000
MENOR
. 16 |15 |11 |01 20 00 00 |004 [39530] MATERIAL 0000 |300,000.00
i MEDICO
il QUIRURGICO
- MENOR

Saldo que se refleja disponible para ejecucion segun reporte Siafi L. 800,000.00

TERCERO: El| adjudicatario tendra la obligacion de presentar una Garantia de

cumplimiento equivalente al 15% del monto del contrato, dentro del plazo establecido en
las bases de la contratacion y en la ley.

CUARTO: Comunicar la presente resolucion al Departamento de Compras adscrita al
Departamento de Administracion para que se continde con el tramite legal
correspondiente. -NOTIFIQUESE.

———rTEEEOEEEEL R
S S

o7

i Ll."l:,-'\.T
H DR. WILFREDOPAZ)
H DIRECTOR EJECUTIVO.~
i HOSPITAL SKN ISIDRO

Nt

| SN P

] —
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DICTAMEN LEGAL No. 06

LLa Suscrita Ascsora Legal del Hospital san isidro. delegada para la actuacion del presente
acto, Y TENIENDO A LA VISTA EL INFORME DE EVALUACION DE OFERTA
Y RECOMENDACION , emitida por la Comision de Evaluacion correspondiente  al
proceso de Compra Licitacion Privada NUMERO LP-06-HGSI1-2024, contentivo de
contrato de formalizacion de compra de MATERIAL MEDICO QUIRURGICO
MENOR : para EL HOSPITAL SAN ISIDRO a peticion de la Unidad de Logistica y
Suministro; EN CONSECUENCIA DICTAMINA: VISTO Y ANALIZADO: EL
INFORME DE EVALUACION DE OFERTA Y RECOMENDACION DE
ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR, CUMPLE
CON LA NORMATIVA LEGAL APLICABLE EN CADA UNA DE SUS
CLAUSULAS Y ESTAS VAN ACORDE A LAS LEYES QUE REGULAN LOS
PROCESOS DE COMPRAS.- Hacer la ADVERTENCIA A LA UNIDAD
EJECUTORA de Solicitar las garantias de cumplimientos en un plazo de 5 dias habiles

de la suscripcion del contrato equivalente a un 15%, y garantia después de emitir ¢l acta
de recepcion final por un periodo de 12 meses equivalente al 5% del monto del contrato .-
Articulos 360 de la Constitucion de la Republica; Articulos 9 y 63 de la Ley de
Contratacion del Estado, Articulos 9. 10, 11, 12. 13, 37, 38, 39, 51, 52, 53, 80, 85, 98,
169, 170, 171 del Reglamento de la Ley de Contratacion del Estado.

“Toeoa, Colon a los dias 07 del mes de marzo 2024
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TAS Y RECOMENDACION

LICITACION PRIVADA No. LP-06-HGSI-2024

“ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR” PARA EL
HOSPITAL SAN ISIDRO"”, ANO 2024. FONDOS NACIONALES

En la ciudad de TOCOA, COLON, 27 de Marzo del afio 2024, siendo las nueve de la
mafana (9:00 a.m) , fecha y hora oficial de la Republica de Honduras, reunidos en el
salon el salon de CONFERENCIA del Hospital SAN ISIDRO, los miembros
de la Comisién Evaluadora nombrada mediante Oficio de Delegacién, del 25 de marzo
del presente afio, integrada, L Dr. Erlin Zamir Garcia jefe de la sala de emergencia, por
la parte Técnica, P.M. Keydi Yolani Galeas por parte financiera, Abg. Magin Funez por la
parte legal con el propésito de revisar y analizar el proceso de Licitacion Privada No.LP-
06-HGSI-2024 “ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR’, PARA
HOSPITAL SA ISIDRO, ANO 2024. Por tanto: en el marco de aplicacion de la Ley de
Contratacion del Estado y su Reglamento, Documento Base de Contratacién y demas
leyes aplicables; salvaguardando ante todo los intereses de esta institucion, la Comisién
de Evaluacién nombrada, se pronuncia de la forma siguiente:

Las Sociedades Mercantiles que presentaron ofertas para este proceso son:

NO. | OFERTANTES

1 PROMED

2 MEDEX PHARMA

3 DISINTER

" INO. TOFERTANTES MONTO OFERTADO
[T~ [PROMED [798,660.60

3 [MEDEX PHARMA [ 851,100.00

3 |DISINTER [873,620.00

El acta de Recepcion y Apertura se llevé a cabo el dia 27 de marzo de 2024, a las (9:15
a.m.), reunidos en el salén de conferencia. Del Analisis Legal, Tecnico y Econdémico se
obtuvieron los montos ofertados siguientes:
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PRIMERO: La Comisién Evaluadora antes de proceder a la evaluacion, comprobo si las
ofertas se presentaron de acuerdo con las condiciones establecidas en los Pliegos, es
decir, en las Instrucciones Generales a los Oferentes (IAO) y en las Condiciones
Generales y Especiales del Contrato, a fin de determinar si la misma se ajusta
sustancialmente a los documentos de Contratacién, si estan completas, si contiene
errores de calculo, si presentaron las Garantias de calidad y cumplimiento, si los
documentos han sido

debidamente firmados y si en general, las ofertas cumplen con los requisitos exigidos en
la Ley de Contratacion del Estado y su Reglamento.

Para este fin se elaboraron varias matrices de revisién y evaluacion de los documentos
que les fueron solicitados, para acreditar la capacidad financiera y liquidez, comprobantes
legales y la experiencia del Oferente, entre otras.

Se procedié a evaluar las ofertas de una manera que permita la seleccién de la oferta mas
conveniente al interés general, en condiciones de celeridad, racionalidad y eficiencia; en
todo momento el contenido prevalecera sobre la forma y se facilitara la subsanacién de
los defectos insustanciales. "Siempre que se trate de errores u omisiones de naturaleza
subsanable entendiendo por estos, generalmente, aquellas cuestiones que no afecten el
principio de que las ofertas deben ajustarse sustancialmente al Documento Base de la
Contratacion, el Contratante podra corregir el error, o solicitar que, en un plazo breve el
oferente suministre la informacion faltante...

SEGUNDO: Después de revisadas y analizadas las Ofertas y en aplicacién a los Pliegos
de Condiciones y con Fundamento en la Ley de Contratacién del Estado: Articulos
33,51,52, 55y 63,y el Reglamento de la Ley de Contratacion del Estado: Articulos:
10,53,125, 136,139,esta Comisién se pronuncia en los términos siguientes:

EVALUACION DE DOCUMENTACION LEGAL

‘ NO. ASPECTO VERIFICABLE PROMED MEDEX DISINTER
T; PHARMA
' '1.' | Constancia de la Procuradurfa General de la | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
' ! ~ | Republica
b
bl 2 Fotocopia de la constancia de solvencia vigente CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
=)
! | 3 Constancia de Banco CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
L
4 Constancia del Pin SIAFI CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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5 Escritura de la constitucion de la sociedad o NO NO CUMPLE NO CUMPLE
CUMPLE
6 Fotocopia legible del poder del representante legal | CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

que tiene las facultades para participar y representar
la empresa debidamente inscrita

7 Fotocopia del Permiso de operaciéon de la | CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
municipalidad correspondiente

8 Fotocopia del RTN de |a sociedad mercantil CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9 Fotocopia del Documento Nacional de Identificacion | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(DNI)

11 Certificacion o fotocopia de la constancia de estar en | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

tramite la inscripcién en el registro de Proveedores
contratistas del —estado , extendida por ONCAE

12 DECLARACION JUARADA sobre Prohibiciones o | CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
inhabilidades

13 Registro Sanitario del establecimiento CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE

Solo los documentos de la empresa PROMED estdn autenticados conforme
a lo establecido en el cédigo de notariado.

EVALUACION FINANCIERA

.. De acuerdo a lo establecido en los pliegos de condiciones los requisitos de
. ‘calificacion:

B R N |

PU—

LEAE S

£ No. Aspecto Verificable INVERSIONESY | DIEMFAR | PHARMADENT
§ DISTRIBUCIONES
§; AC. SA.
i e et i 181 -
1 Constancia de lineas de crédito CUMPLE NO NO CUMPLE

CC.: archivo



T N

.« e - e

Salud faroenian coneras
la Reptiblic [ N p — ——
CUMPLE
{ 2 Copia autenticada del Balance General del | CUMPLE NO NO CUMPLE
; ultimo ejercicio fiscal CUMPLE
3 Autorizacion para que el Hospital san isidro | CUMPLE NO NO CUMPLE
pueda verificar la  documentacion CUMPLE
presentada

SUBSANACIONES Se enviaron subsanaciones a las empresas MEDEX PHARMA Y
DISINTER. Recibiendo en tiempo y forma la documentacién solicitada a las empresas, por
lo que se continua con la Evaluacion de las Ofertas

l EVALUACION TECNICA
-' No. OFERENTE OBSERVACIONES
1 PROMED Cumple con las especificaciones Técnicas
solicitadas.
Cumple con el tiempo de entrega establecido.
1 Oferente con menor Precio
: 2 MEDEX PHARMA No Cumple con las especificaciones Técnicas
; solicitadas.
', | NO Cumple con todos los requisitos solicitados, no
5 presento la oferta foliada, solo presento Ila
: cotizacion, RTN, Constancia de inscripcion del
5! oncae, Pin Siafi
i" P, =3 El Oferente presenta un 11% mas alto en su
. 1R o L!_“ : oferta final en comparacién al precio mas bajo
SR (ny
LS | DISINTER No Cumple con las especificaciones Técnicas
f solicitadas.
(3]
| 5
E.! NO Cumple con todos los requisitos solicitados, no
i ! presento la oferta foliada, solo presento Ila
o cotizacién, RTN, Constancia de inscripcion del
oncae, Pin Siafi y Constancia de banco
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'El Oferente presenta un 9 % mas alto en su oferta
final en comparacidon al precio mas bajo

EL HOSPITAL SAN ISIDRO, se reserva el derecho de rechazar ofertas, aplicando el
Principio del Mejor Valor del Dinero en el cual se evalGan todos los aspectos relacionados
a la Oferta. De igual manera no esta obligada a aceptar la oferta mas baja o cualquier otra
que estime no conveniente al interés general, a sus intereses y a su juicio, podra aceptar
aquella oferta que presente todas las condiciones requeridas en el Documento de
Licitacion Privada., se tendra mayor preponderancia en los tiempos de entrega.

En virtud de lo cual esta Comision evalua las ofertas, salvo mejor criterio.

En vista de lo antes descrito se declaran INADMISIBLES SUS OFERTAS de la empresa
mercantil MEDEX PHARMA Y DISINTER con fundamento en lo estipulado en la clausula
de los Pliegos de Condiciones que literalmente dice: las adjudicacién del contrato se hara
por ITEM o Bloque (cuando aplique) al oferente que cumpliendo las condiciones de
participacién, incluyendo su solvencia e idoneidad para ejecutar el contrato, presente la
oferta de precio mas bajo, o se considere la mas econémica o ventajosa y por ello
mejor calificada, de acuerdo con criterios objetivos establecidos en el articulo 52 de la
Ley de Contratacién del Estado.

1. SE RECOMIENDA PROMED, Revisada y analizada la documentacién legal, técnica
y financiera técnica, se comprobé que cumple con lo demas establecido en los
pliegos de condiciones criterios de evaluacion y calificacion.

TERCERO: Concluida la evaluacion de las ofertas, se recomienda adjudicar el contrato de
Suministro de manera total a la empresa mercantil detallada a continuacién.

Unidad Plazo de
No. Nombre del Insumo de Oferente Cantidad | Precio Total Entregu
Medida
Catgut cromico 2/0 aguja SOBRE 300 L.68.16 | L.20,488.00 |Entrega total
REDONDA pequeiia :im;lo d(a:d'espués
e rma ge
i : ERRNES contrato y FO1 en
4 Precompromiso
i _bpmbado
& |
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Catgut cromico 3/0 aguja
REDONDA pequeiia

SOBRE

OSP'ITAL GENERAL
SAN ISIDRO
Tecrn, Coldn

PROMED

COBRITAND

of LA rErD B

300

L.68.16

L. 20,448.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contratoy
FOlen
Precompromiso
aprobado

Catgut simple 2/0 aguja
REDONDA GRANDE

SOBRE

PROMED

360

L.68.16

L. 24,598.80

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

Catgut cromicos 2/0 aguja
REDONDA GRANDE

SOBRE

PROMED

720

L.68.16

L. 49,075.20

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contratoy
FOlen
Precompromiso
aprobado

Catgut cromicos 0 aguja
REDONDA GRANDE

SOBRE

PROMED

720

L.68.16

L. 49,075.
20

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contratoy
FOlen
Precompromiso
aprobado

Catgut cromicos 1 aguja
REDONDA GRANDE

SOBRE

PROMED

600

L.73.68

L. 44,208.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

Catgut cromicos 3/0 aguja
REDONDA GRANDE

SOBRE

PROMED

600

L.68.16

L. 40,896.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado
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Catgut cromicos 4/0 aguja
REDONDA PEQUENA

e

SOBRE |

- & o=

PITAL GENERAL
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Torawws, Corlobom

PROMED

600

L.68.16

B 5B

3 ¥
.
- |

CORITAND

L. 40,896.00

G 1 BP™ A e
A .

(A AT T

OF LA sr20BLICA

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

i
"
i.
!
{

Monocril 3/0 aguja cortante

SOBRE

PROMED

300

L.101.58

L. 30,474.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

10

Monocril 2/0 aguja cortante

SOBRE

PROMED

300

L.101.58

L. 30,474.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

11

Monocril 4/0 cortante

SOBRE

PROMED

300

L.101.58

L. 30,474.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

12

Monocril 5/0 cortante

SOBRE

PROMED

300

L.101.58

L. 30,474.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

s 8

13

Nylon 2/0 cortante

SOBRE

PROMED

360

L.46.00

L. 16,560.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contratoy
FOlen
Precompromiso

aprobado
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Nylon 3/0cortante

SOBRE

c e & o
OSPITAL GENERAL
SAN ISIDRO

“wldn

Tisavonr, €

PROMED

360

L. 46.00

HONDIIRDAS
FUOUNLDUKADS

GOBIERANO

L. 16,560.00

NP

DE LA REPOBLICA
Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOl1 en
Precompromiso
aprobado

Nylon 4/0 cortante

SOBRE

PROMED

300

L. 46.00

L. 13,800.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

R TR T R

N\

"

16

Nylon 5/0 cortante

SOBRE

PROMED

300

L. 46.00

L. 13,800.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

" 0% R0 I P 8

17

Nylon O cortante

SOBRE

PROMED

300

L. 46.00

L. 13,800.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FO1len
Precompromiso
aprobado

18

Nylon 1/0 cortante

SOBRE

PROMED

300

L. 46.00

L. 13,800.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FO1 en
Precompromiso
aprobado

19

Vicryl 4/0 cortante

SOBRE

PROMED

300

L. 63.99

L. 19,197.00

Entrega total
cinco dfas
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado
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Prolene 0 redondo grande

SOBRE |

T e A =

OSPITAL GENERAL
SAN ISIDRO
Towvwn, Coldn

PROMED

300

L. 56.83

/
l’ N

IR
H E'%¥a

GORIRAN

L. 17,049.00

G
QP
N AL

7%

IDURAS
K IWAW S & T

5 DE LA REPORLICA

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

21

Prolene 2/0 aguja redonda
grande

SOBRE

PROMED

300

L. 56.83

L. 17,049.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

22

Prolene 2/0 aguja redonda
pequefa

SOBRE

PROMED

300

L. 56.83

L.17,049.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOl en
Precompromiso
aprobado

23

Prolene 3/0 aguja redonda
pequeia

SOBRE

PROMED

300

L. 56.83

L. 17,049.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

Vicryl 2/0 aguja grande

SOBRE

PROMED

600

L. 62.79

L. 37,674.00

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado

Vicril 3/0 cortante

SOBRE

PROMED

360

L. 63.99

L. 23,036.40

Entrega total
cinco dias
después de firma
del contrato y
FOlen
Precompromiso
aprobado
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Vicril 0 aguja redonda SOBRE | PROMED 600 L.62.79 (L. 37,674.00 | Entrega total
cinco dias
después de firma
26 del contrato y

; FO1en

| Precompromiso

‘ aprobado

Vicril 2/0 aguja redonda SOBRE PROMED 600 L. 62.79 | L. 37,674.00 | Entrega total
grande cinco dias
después de firma
i 27 del contrato y
FO1 en
Precompromiso
aprobado

o Vicril 4/0 aguja redonda SOBRE PROMED 600 L. 62.79 | L. 37,674.00 | Entrega total
pequeina cinco dias
después de firma
28 del contrato y
FO1 en

v Precompromiso

i ‘ aprobado

NI,

Vicril 1/0 aguja grande SOBRE PROMED 600 L.62.79 (L. 37,674.00 | Entrega total

cinco dias

| después de firma
.‘ 29 del contratoy

FOlen

aprobado

l

iE

i 4 Precompromiso
}

i Sub-total L. 798,660.60

Impuesto 15% L. 0.00

TOTAL L. 798,660.60

Nlngun item paga impuesto.

Sumando la compra total la CANTIDAD SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL,
“SEISCIENTOS SESENTA LEMPIRAS CON 60/ 100 (LPS. 798,660.60)

&) CUARTO: Si por alguna circunstancia no se puede formalizar el contrato con la empresa
3 mercanti PROMED, se recomienda adjudicar la compra, a la empresa mercantil
{ DISINTER, como una segunda opcién, en virtud que cumple con las especificaciones
técnicas, legales y econémicas requeridas. Y a la empresa MEDEX PHARMA como tercera
opcién. QUINTO: Esta comisién evaluadora hace saber que a todas las empresas
mercantiles a las que les sera adjudicada la compra de suministros, debera exigirseles al

CC.: archivo
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n?omento d'e la firma del contrato el acta de ompomiso de reemplazo. Si por alguna
C|rcun§tancua no se pudiera formalizar la contratacién con los oferentes antes
er:;mcuados, se recomienda DECLARAR FRACASADO este proceso e INICIAR UN
NUEVO.

EVALUACION ECONOMICA/FINANCIERA.

El analisis econémico/financiero del proceso de Licitacién Privada No. LP-06-HGSI-2024
"ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR PARA EL HOSPITAL
SAN ISIDRO, se realizdé con la evaluacién de la capacidad financiera y de liquidez de
cada empresa oferente, verificando que cumplieran los requisitos establecidos en el pliego
de condiciones y analizando las ofertas, distribuyéndose cada item a la empresa que de
acuerdo al analisis realizado califico para los mismo.

Se en lista a continuacién la empresa recomendada y el monto QUE LA GERENCIA
ADMINISTRATIVA CUENTE SIN DEJAR DESCUBIERTO EL RESTO DE LA
TEMPORADA POR CUALQUIER EVENTUALIDAD:

1.- PROMED monto L.798,660.60

La segunda opcién recomendada para la adjudicacion de este proceso esta indicada en la
clausula del presente informe de evaluacién y recomendacion.

EVALUACION TECNICA

La evaluacién técnica del presente proceso se realizé siguiendo los parametros
establecidos en los pliegos de condiciones (especificaciones técnicas) se evaluaron los
productos ofertados en los aspectos de: Registro Sanitario, Buenas Practicas de

~ Manufactura, vida til y tiempo de entrega.

. 'Para que se constate la informacion se anexan las matrices de revision y evaluacion que
. pa Fd £t g <he s )
- _'esta Comision utilizé para verificar el cumplimiento de cada uno de estos factores que

indican la calificacién y que sirven de base para los criterios de evaluacion de las ofertas.
Forma parte del presente informe de evaluacién y analisis de ofertas:

1. Decretos de Emergencia
2. Oficio del Tribunal Superior de Cuentas

3. Justificacion técnica

CC.: archivo
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I OSPITAL GENERAL
SAN ISIDRO
ob.crno de la Repubiica

Tovewres, Conlibon

4. Orden de inicio

5. Estructura Presupuestaria

6. Especificaciones Técnicas

7. Borrador Pliego de Condiciones
8. Resolucién de Inicio

9. Pliego para dictamen
10.Dictamen Legal

11.Pliego publicado

1) Memorandum de nombramiento de Comisién Evaluadora
1. Aviso de Publicacion
2. Invitaciones a ofertar
0) Visto Bueno del CPC
1. Aclaraciones
2. Acta de apertura de oferta
3. Observaciones
4. Matriz de Evaluacién Legal
5. Matriz de Evaluacion técnica

6. Matriz de Evaluacién economica/financiera

* B B |

e _ B
* ¢ = - 7. Finaimente se concluyé el proceso de analisis y evaluacion de ofertas, firmando

|
e ed

GOMIZRANOD DI LA REPODLICA

“para constancia todos los Miembros de la Comisién, el dia 27 de marzo del afio dos mil

veinticuatro (2024), siendo las once de la maiana (11:00 a.m).

CC.: archivo
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CC.: archivo
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Trwwres, Cenleion

NOTA DE DESIGNACION

El Hospital General San Isidro durante el Proceso de Compra )
LICITACION PRIVADA LP-06-HGSI-2024 "ADQUISICION
DEMATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR" design6 el siguiente
personal como Comision Evaluadora para que se presente en fecha 27 de
marzo del afio 2024 a las 9:00 a.m:

v" Dr. Erlin Zamir Garcia jefe de la sala de Emergencia, con amplio
conocimiento en el tema.

v PM. y C.P. Keydi Yolani Galeas, quien garantizara Ila
disponibilidad presupuestaria para llevar a cabo dicho proceso de

compra.
v" Abg. Magin Funez, Asesor legal del Hospital san isidro

CC.: archivo
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Secretaria de Salud

TODAS LAS FUENTES

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

FECHA DESDE : 01/01/2024 HASTA: 31/12/2024
”Oﬂvﬁc__ﬂﬂ de Honduras MOMENTO: PRECOMPROMISO ESTADO ELABORADO
M TesoroMacona e
GRUPO NOMBRE PRESUPUESTO PRESUPUESTO CONGELAMIENTOS
GASTO APROBADO VIGENTE
I 100  SERVICIOS PERSONALES T 18292521500 18292521500
110 PERSONAL PERMANENTE 171,180,253.00 171,180,253.00
11100 Sueldos Basicos 114,517,517.00 114,517,517.00
11400 Adicionales 8,159,287.00 8,159,287.00
11510  Decimotercer Mes 9,543,253.00 9,543,253.00
11520 Decimocuarto Mes 9,543,253.00 9,543,253.00
11600 Complementos 9,543,253.00 9,543,253.00
11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 16,605,186.00 16,605,186.00
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder
Ejecutivo
11750 Contnibuciones para Seguro Social 3,268,504.00 3,268,504.00
|
120 PERSONAL NO PERMANENTE 11,744,962.00 11,744,962.00
_ 12100 Sueldos Basicos 9,667,000.00 9,687,000.00
_ 12410 Dedmotercer Mes 807,250.00 807,250.00
_ 12420 Decimocuario Mes 807,250.00 807,250.00
” 12550  Contribuciones para Seguro Social 443,462.00 443 462.00
N 200 SERVICIOS NO PERSONALES 6,134,575.00 6,134,575.00
_, 210 SERVICIOS BASICOS 1,020,000.00 1,020,000.00
|
h 21110 Suministro De EnerglA BJéClrica 1,000,000.00 1,000,000.00
| 21420 Telefon(a Fija 20,000.00 20,000.00
“ 230 MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA £00,000.00 500,000.00
, 23500 Limpieza, Aseo y Fumigacion 500,000.00 500,000.00
,, 240 SERVICIOS PROFESIONALES 4,614,575.00 4,614,575.00
, 24110  Sangres y Componeneles 4,614,575.00 4,614,575.00
| 300 MATERIALES Y SUMINISTROS 25,490,183.00 25,298,378.00
, 30 ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y

'FORESTALES

Nota: No incluye modificaciones solicitadas

3,556,539.00

3,556,539.00

EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

PRECOMPROMISO

32,167,743.94
30,214,789.53
24,099,764.96
929,380.07
0.00

0.00
2,308,939.08
2,457,241.85

419,462.57
1,952,954.41
1,952,954.41

0.00
0.00

0.00
267,700.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
267,700.00

o~

19/03/2024 10:47.55
Gestdn: 2024
R_EGA_03_FTEGRPOBJ
Pagina 1de 5

CREDITO
DISPONIBLE

140,965,463.47
90,417,752.04
7,229,906.93
9,543,253.00
9,543,253.00
7,234.313.92
14,147,944.15

2,849,040.43
9,792,007.59
7,734,045.59

807,250.00
807,250.00

443,462.00
5,866,875.00
1,020,000.00
1,000,000.00

20,000.00
500,000,00
500,000.00

4,346,875,00
4,346,875.00
25,298,378.00
3,556,539,00

7150,757,471.06

S |
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Secretaria de Salud é
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

19/032024 10:47.55
TODAS LAS FUENTES Gestién: 2024
FECHA DESDE : 01/01/2024 HASTA: 31/12/2024
Republica de Honduras . . RIEGA:DIFIEGRPOBI
MOMENTO: PRECOMPROMISO ESTADO: ELABORADO g
: i - . . i —_— = = _ _ Pigna2deS

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 3,556,539.00 3,556,539.00 0.00 0.00 3,556,539.00

320 TEXTILES Y VESTUARIO 407,509.00 407,509.00 0.00 0.00 407,509.00

32100 Hiados y Telas 199,000.00 199,000.00 0.00 0.00 199,000.00

32310 Prendas de Vestir 208,509.00 208,509.00 0.00 0.00 208,509.00

330 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 526,855.00 526,855.00 0.00 0.00 526,855.00

33100 Productos De Papel Y CartdN 126,855.00 126,855.00 0.00 0.00 126,855.00

33300 Productos de Artes Graficas 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00

350 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 9,673,678.00 9,481,873.00 0.00 0.00 9,481,873.00

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

35210  Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00

35230 Antirretrovirales 191,805.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35251 Reactivos 4,260,897.00 4,260,897.00 0.00 0.00 4,260,897.00

35252 Reactivos VIHSIDA 81,173.00 81,173.00 0.00 0.00 81,173.00

35260 Oxigeno Médico 1,800,000.00 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00

35270 Vendaje para Fracturas y Otros §00,000.00 500,000.00 0.00 0.00 5§00,000.00

35610 Gasolina 762,888.00 762,888.00 0.00 0.00 762,888.00

35620 Diesel 726,909.00 726,909.00 0.00 0.00 726,909.00

35800  Productos de Material Plastico 250,006.00 250,006.00 0.00 0.00 250,006.00

[ 35920  Productos Fotoquimicos 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00

| 390 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 11,325,602.00 11,325,602.00 0.00 0.00 11,325,602.00

_ 39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00

_ 39510  Instrumental Médico Quirargico Menor 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00

{ 39520 Instrumental y Material para Laboratorio 594,000.00 5§94,000.00 0.00 0.00 594,000.00
|

ﬁ 39530  Material Médico Quirirgico Menor 4,290,746.00 4,290,746.00 0.00 0.00 4,290,746.00

! 39540  Otro Instrumental, Accesorios y Malerial Médico 5,311,856.00 5,311,856.00 0.00 0.00 5,311,856.00

_ 39550 Instrumental Médico Odontolégico 149,000.00 149,000.00 149,000.00
|

_ 39560 Materiales y Suministros Odontolégicos 180,000.00 180,000.00 000 ] . 180,000.00

{ 2,292,483.00 2,292,483.00 0. 2,175,041.18

Nota: No incluye modificaciones solicitadas



Secretaria de Salud
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE GRUPO Y OBJETO DEL GASTO s
TODAS LAS FUENTES Gestidn: 2024

FECHA DESDE : 01/01/2024 HASTA: 31/12/2024

; R_EGA_03_FTEGRPOBJ
Republica de Honduras _EGA_03_

MOMENTO : PRECOMPROMISO ESTADO; ELABORADO Pagna3de 5

400  BAAMES RARIKALENEPES - 229248300 220248300 - 000 117,441.82 T 2104108

41120 Equipos Vanos de Oficina 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00

42140 Electrodomésticos 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00

42410 Equipo Médico, Sanitano, Hospitalano e Instrumental 1,320,603.00 1,320,603.00 0.00 0.00 1.320,603.00

42420 Equipo de Laboratorio Médico 117,500.00 117,500.00 0.00 117.441.82 53.18

42600 Equipos para Computacién 404,380.00 404,380.00 0.00 0.00 404,320.00
500 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00

510 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00

SECTOR PRIVADO
51240 Beneficios Especiales 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00
TOTAL FUENTE 1 216,942,456.00 216,750,651.00 0.00

Nota: No incluye modifs nes solicitad
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& Secretaria de Salud _‘ﬁ
«e&. EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

TODAS LAS FUENTES Gestén: 2024
i FECHA DESDE : 01/01/2024 HASTA: 31/12/2024
Republica de Honduras . TADO: ELABORADO R_EGA_G3_FTEGRPOBJ
MOMENTO: PRECOMPROMISO ESTADO: )
) agradcas
12 Recursos Proplos
GRUPO MBRE PRESUPUESTO PRESUPUESTO CONGELAMIENTOS PRECOMPROMISO CREDITO
GASTO NOMB APROBADO VIGENTE OISPONIBLE
200 SERVICIOS NO PERSONALES 1,973,616.00 1,973,616.00 0.00 0.00 1,973,615.00
230 MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA 1,973,616.00 1,973,616.00 0.00 0.00 1,973,616.00
23100 Martenmiento y Reparacidn de Edificios y Locales 1,973,616.00 1,973,616.00 0.00 0.00 1973151600
TOTAL FUENTE 12 1,973,616.00 1,973,616.00 0.00 0.00 — 1,973,616.00
. = -L ] RARV PN -
NG oS4, 0\
- 2
u/;/rw\. < A. "
—

Nota: No induye modificaciones solicladas



Secretaria de Salud g
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE GRUPO Y OBJETO DEL GASTO Sttt
TODAS LAS FUENTES Gastin 2024
FECHA DESDE : 01/01/2024 HASTA: 31/12/2024

R_EGA_C3 FTEGRPOE)

Republica de Honduras ; : ELABORADO
P MOMENTO: PRECOMPROMISO ESTADO: Pagratcas
26 MDRI
GRUPO MBRE PRESUPUESTO PRESUPUESTO CONGELAMIENTOS PRECOMPROMISO CREDITO

GASTO NO APROBADO VIGENTE DISPOMIBLE
100 SERVICIOS PERSONALES ~ 16,683,196.00 16,683,196.00 0.00 3,439.267.81 13123322 15
110 PERSONAL PERMANENTE 16,683,196.00 16,683,196.00 0.00 3,499,267.81 13,183928.13
11100 Sueldos Basicos 11,380,341.00 11,380,341.00 0.00 27235423 AT LETT
11400 Adicionales 572,041.00 572,041.00 0.00 62.761.45 S82TISA
11510  Decimotercer Mes 948,366.00 948,366.00 0.00 0.00 383 38500
11520  Decimocuario Mes 948,366.00 948,366.00 0.00 0.00 24238500
11600 Complementos 948,366.00 948,366.00 0.00 327187.78 1,172
11710 Contribucones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 1,650,154.00 1,650,154.00 0.00 28541470 136473520

Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder
Ejecutivo
11750 Contnbuciones para Seguro Social 235,562.00 235,562.00 0.00 35.369.64 2001323
TOTAL FUENTE 26 16,683,196.00 16,683,196.00 0.00 3,499,267.81 13,181921.139
TOTAL GENERAL: 235,599,268.00 235,407,463.00 0.00 i mL.,..Mum,ﬂﬂ 199.355.309.3
] NN
m. \
-

Nota No incluye modificaciones solicltadas



e

LICENCIADACAROL DIAZ

Salud

«* . H
***

Hospital General San Isidro
Gobierno de la Republica

ENCARGADA DE PROCESOS DE COMPRA

HOSPITAL GENERAL SAN ISIDRO

! SU OFICINA

Estimada Licenciada Diaz:

Oficio No. 64-2024-HGSI

TOCOA, COLON
17 de enero de 2024

[y Me es grato saludarle y desearle éxitos en sus funciones, en respuesta a la solicitud de

verificacion presupuestaria de objeto 39530 MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR

se le indica la siguiente informacion de aseguramiento presupuestario:

GA

UE

FTE

ORG

PROG

SPROG

PROY

ACT

oBJ

DESCRIPCION

B.
TRANSF

VALOR

ol

20

00

00

39530

MATERIAL
MEDICO
QUIRURGICO
MENOR

0000

500,000.00

16

15

11

01

20

00

00

39530

MATERIAL
MEDICO
QUIRURGICO
MENOR

0000

300,000.00

g Sin otro particular, de usted

Saldo que se refleja disponible para ejecucién segun reporte Siafi L. 800,000.00



e e e ————— T T TR S 4R G L R T GET N T e R L 4 LT T e e

Saluc

B-089-2024

VISTO BUENO
Tegucigalpa, M. D. C, 2§ ce fcbrero 2028

A:  Dr. Leonidas Wilredo Paz — Director £jecutivo -Hospital General San Isidro.
DE: Normo Ulo Fromoo- OPC numerc: D052

En respuesta a su solicitud a través de Oficio N0.15-95-2024-DHGS! emitido el 23 de febrero del 2024, recibido
mediante correo electranico por la Abogada Melissa Cruz el dia 28 de febrero del 2024 y remitido a mi persona en
esta fecha y con fundamento en el articulo 44-C del Reglamento de la Ley de Contratacidn del Estado, previa
aprobaaén de la autonidad superior, otorgo el Visto Bueno y Aseguramiento de calidad al siguiente documento:
PUEGO DE UATAGON PRIVADA No. LP-064G5I-2024, "ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR *,
PARA EL HOSPITAL GENERAL SAN ISIDRO.

Se ha constatado la siguiente informacion: Solicitud de pedido especificaciones técnicas; Solicitud de Contratacion del
Servido (Orden da tnicio), Disponibifidad Presupuestaria Asignada y PACC, Opinidn Legal, Pliego de Condiciones y Aviso
de Lictacion firmado y sellada_

e OBSERVAOON: Tomar en consideracion que debe mediar un plazo de 15 dias habiles entre la publicacién y la
fecha de Apertura de ofertas, que la hora de apertura debe mediar 15 minutos entre la recepcién de ofertas
Y apertura de ofertas y que de acuerdo a al Articulo 111 de la Ley de Contratacién del Estado el plazo de
formalizacon es dentro de 30 dizs.

Hadiendo constar que ta documentacion de soporte que he tenido a la vista se ajusta al marco regulatorio y
normativo pertinente a la comratacion piblica.

Este Visto Bueno no exime de ningun tipo de responsabilidad a los funcionarios y empleados que participaron en
la elaboracién y 3 w 2l que se le otorga.

Por favor no dude £n contaciarme i tiene preguntas al respecto.

Sinceramente,
Firma:
Nombre:

Numero:

Bamo Bl Certio Avenda Cervantzs Contiguo al Cormeo Nacional Teguaigalpa, MD C Honduras C A
Sigusnos en nuestias redes socales twiller instagram y Facebook como saludgobhn
www salud gob hn
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22/3/24, 19:34

ONCAE _[HonduCompras

Normativa
[

lExpedIenle

Honducompras

Compradores Institucionales

LP-06-HGS1-2024

o b 0

Busqueda Avanzada

'En!ldad

Secretaria de Salud Publica

Unidad de Compra

Hospital San Isidro

Objeto

MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR

Fecha de Inicio

07/03/2024 08:15:00 a.m.

lFec:l\l Recepclén Ofertas

27/03/2024 09:00:00 a.m.

Fecha Clerre Aclaratorlas

22/03/2024 09:00:00 a.m.

Tipo Fuente

Recursos Nacionales

lFuemu Entidad

|

Modalidad Licitacién privada
IL P

Etapa Recepcion de Ofertas

Tipo Adquisiclén

Suministro de Bienes y/o Serviclos

Lugar Recepclédn Ofertas

Hospital San Isidro Tocoa Colon

Rlalor Pliegos

Lps. 0.00

Contacto

Belkin Garcia
3272-6112

belkingargiar@gamail.com

Detalle de la Compra

Productos y/o Servicios Solicitados Documentos  Participantes  Adjudicado a

Documento

Aviso de Prensa

Pliego o Terminos de Referenda

Archivo

sicc.honducon'pras.gob.hnIHCJprocesos/Procesol-ﬁslorico.aspx?HO=OQAAADkAAAA%sd-NEXkBl}thc%Sd&Id1=NOAAAA%3d%3d-OFozNVL...

ONCAE | Tooos Los DerecHos REsErRVADOS, 2017

1



